[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

  РЕШЕНИЕ

          от 30 мая 2019 года           п.г.т. Махнёво                        № 423

Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» за 2018 год
           Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» за 2018 год, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» за 2018 год принять к сведению (прилагается).
2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее Решение направить для опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы

муниципального образования                                           И.М. Авдеев

Глава муниципального образования                                  А.В. Лызлов
Приложение

к Решению Думы Махнёвского

муниципального    образования

от 30.05.2019 г.    № 423
Информация Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» за 2018 год

На реализацию муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» в 2018 году было запланировано и выделено денежных средств в сумме 767,6 тыс. рублей, в том числе средств: МБ – 767,6 тыс. рублей, ОБ – 0,0 тыс. рублей.
В 2018 году освоено на реализацию муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» за счет всех источников финансирования 767,6 тыс. рублей (план – 767,6 тыс. рублей) или 100 % от запланированных на год.

В рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» были предусмотрены следующие мероприятия:

1) на выполнение работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций на территории Махнёвского муниципального образования было запланировано 200,0 тыс. рублей (МБ – 200,0 тыс. рублей, ОБ – 0,0 тыс.рублей), фактически освоено – 200,0 рублей или 100 % от запланированных на год;

2) на создание и реконструкцию муниципальной системы оповещения населения было запланировано 567,6 тыс. рублей (МБ – 567,6 тыс. рублей, ОБ – 0,0 тыс.рублей), фактически освоено – 567,6 тыс. рублей или 100 % от запланированных на год.
Информацию подготовил Кутенев Олег Анатольевич, начальник отдела ГО, ЧС и МР Администрации Махнёвского МО